
P R O T O K Ó Ł  Nr  XLI/2009

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 23 lipca 2009 r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego 
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Godzina rozpoczęcia obrad – 14.30

W sesji udział wzięli:

– Dyrektor MOMP – Małgorzata Śmiałek,
– Główna Księgowa ZOZ – Jadwiga Matyja, 
– Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
– Członkowie Zarządu Powiatu – Jolanta Garbala, Artur Berus i Janusz 

Ordyński, 
– Sekretarz Powiatu - Małgorzata Łakomiec, Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
– Radca Prawny – Jadwiga Samek,
– Naczelnik Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu – Iwona Sitek,
– Radni Powiatu Skarżyskiego.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził  Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – 
Ireneusz Syryjczyk. 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE  POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk 
otworzył XLI w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, powitał przybyłych 
na sesję gości,  Zarząd oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego biorących udział 
w dzisiejszym posiedzeniu. 
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Następnie poinformował, iż zgodnie z art.15 ust.7 ustawy o samorządzie 
powiatowym sesja zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu.  

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  obrad  –  Pan  Ireneusz  Syryjczyk  stwierdził, 
iż w sesji uczestniczy 17 radnych co stanowi 81% ogólnego składu Rady, jest 
to zatem kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.  
 

Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu 
Skarżyskiego,  Sekretarzem dzisiejszych  obrad  zgodnie  z  porządkiem 
alfabetycznym będzie Radna Małgorzata Kwiatkowska.  

Następnie  zapytał  czy  do  przedstawionego  radnym projektu  porządku 
obrad radni lub członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków do projektu porządku obrad 
Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

Porządek XLI Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 
został przyjęty     jednogłośnie  

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  –  uzasadniając  konieczność  zwołania 
dzisiejszej sesji, wyjaśnił z czego wynikają najważniejsze proponowane zmiany 
do budżetu roku 2009. Wskazał, iż w świetle ustaleń z Prezydentem Miasta nie 
będziemy  realizować  kolejnego  etapu  ul.  Piłsudskiego.  Zarząd  uzgodnił,  że 
środki  te  przeznaczymy na realizację  ul.  Konarskiego od Armii  Krajowej  do 
końca oraz budowę ul. Górniczej wraz z budową chodnika. Ulica Konarskiego 
będzie  realizowana  przy  udziale  65%  środków  z  powiatu  i  35  %  miasta. 
Natomiast ul. Górnicza będzie realizowana środkami miasta. W zamian za to 
powiat  sfinansuje  sygnalizację  świetlną  na  skrzyżowaniu  ul.  Czerwonego 
Krzyża  i  1-go  Maja.  Druga  zmiana  dotyczy  zawartego  z  Gminą  Skarżysko 
Kościelne  porozumienia,  w  zakresie  dokończenia  inwestycji  na  drodze 
w Lipowym Polu.  Kolejna zmiana dotyczy Gminy Bliżyn, bowiem otrzymaliśmy 
zgodę Ministerstwa Infrastruktury, aby pozostałe środki 10 % rezerwy, która 
została bo budowie mostu w Bliżynie wykorzystać na remont ul. Langiewicza w 
tej Gminie. 

Radny  Jacek  Jeżyk  –  Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-
Finansowej – wskazał, iż nie jest to pierwsza sesja zwoływana na wniosek 
Zarządu Powiatu. Zapisy statutu nie wskazują, że przy takim trybie zwołania 
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sesji  nie  powinny  się  zebrać  komisje  w  celu  omówienia  i  zaopiniowania 
projektów uchwał. 

Starosta – Jerzy Żmijewski poinformował, iż wniosek o zwołanie sesji 
został złożony 7 dni temu, a w piątek 17.07 pracownicy Biura poinformowali 
radnych o terminie sesji. W jego przekonaniu nic nie stało na przeszkodzie, 
aby zwołać komisję. 

Radca  Prawny  –  Jadwiga  Samek przytoczyła  zapis  statutu,  który 
odnosi się do sesji zwołanych na wniosek. Dodała, iż w przypadku gdy wniosek 
zostanie złożony z wyprzedzeniem, inicjatywą Przewodniczących Komisji jest 
możliwość zwołania posiedzenia.

Ad.pkt.3    Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:   

1)  Skarbnik Powiatu – Alina Skuza  przedstawiła  projekt  uchwały 
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.  

Radna Małgorzata Kwiatkowska – odniosła się do urządzanej zieleni 
w  ul.  Krasińskiego,  mamy  zagospodarowany  teren  w  tej  ulicy  i  należy 
dopilnować aby te rośliny były podlewane. 

Radny  Michał  Jędrys –  zapytał  czy  sygnalizacja  świetlna 
w ul. Czerwonego Krzyża i 1-go Maja będzie wykonana w tym roku.

Członek  Zarządu  –  Artur  Berus  –  poinformował,  iż  zgodnie 
z  podpisanym  porozumieniem  z  Prezydentem  Miasta  Skarżyska-Kamiennej 
w roku 2009 zostanie wykonana dokumentacja budowlana natomiast realizacja 
wykonania sygnalizacji świetlnej nastąpi do końca czerwca 2010 roku.  

Ponieważ Radni nie zgłosili innych pytań Przewodniczący Rady poddał pod 
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 
rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 288/XLI/2009

2)  Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  przedstawił  projekt  uchwały 
w  sprawie:  zmiany  Uchwały  Nr  200/XXV/2001  Rady  Powiatu 
Skarżyskiego  z  dnia  30  kwietnia  2001  roku  w  sprawie:  obciążenia 
nieruchomości położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Ekonomii 4 
prawem nieodpłatnego użytkowania. Uzasadniając  proponowaną zmianę 
wyjaśnił,  iż  dyrekcja  ZOZ  i  MOMP  doszły  do  porozumienia  co  do  zamiany 
pomieszczeń i zmniejszenia powierzchni MOMP w budynku przy ul. Ekonomii. 
Dyrektor  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej  zwrócił  się 
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z wnioskiem o przekazanie ZOZ w użytkowanie pomieszczenia o powierzchni 
109 m2  po byłym laboratorium Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy 
oraz  14,2  m2  powierzchni  klatki  schodowej.  Po  dokonaniu  adaptacji 
przedmiotowy lokal  Zespół  Opieki  Zdrowotnej zamierza włączyć w struktury 
Zakładu  Opiekuńczo  –  Leczniczego,  w  celu  rozszerzenie  jego  działalności. 
W  zamian  za  ten  lokal  Zespół  Opieki  Zdrowotnej  przekaże  dla 
Międzyzakładowego  Ośrodka  Medycyny  Pracy  pomieszczenie  o  powierzchni 
20,25 m2 . Na  proponowaną  zamianę  zgodę  wyraził  Dyrektor 
Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr 200/XXV/2001 Rady Powiatu 
Skarżyskiego  z  dnia  30  kwietnia  2001  roku  w  sprawie:  obciążenia 
nieruchomości położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Ekonomii 4 
prawem  nieodpłatnego  użytkowania  została  podjęta  jednogłośnie 
i uzyskała Nr 289/XLI/2009.

Ad.pkt.4 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk podziękował wszystkim 
za  udział  w  dzisiejszej  sesji.  Następnie  poprosił  wszystkich  o  powstanie 
i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły. 

“Zamykam XLI Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 15.00

  Protokołowała:
  Joanna Wężyk

           Przewodniczący              
                                  Rady Powiatu Skarżyskiego 

                         
                 Ireneusz Syryjczyk
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